
جایگاه حقیقی مردم ازمنظرامام )ره(
بعید مــی دانـــم در میان فــعــالان سیاسی،  چه 
اصلاح طلب و چه اصولگرا، بتوان کسی را پیدا 
کرد که ادعا کند اعتقادی که امام خمینی  )ره( 
به مردم داشت، او هم دارد. باور امام )ره( به مردم 
به فــرمــوده رهبر معظم انقلاب اسلامی بعد از 
»باور به خدا« و پیش از »باور به خود« یکی از »سه 
باور امام رحمة ا...« بود. اعتقاد و باوری حقیقی 
به مردم از سوی سیاستمدار و فیلسوفی عارف و 
خدامدار  که در توصیه به نمایندگان مردم گفته 
بــود: »اکثریت هر چه گفتند آرای ایشان معتبر 
است و لو به خــلاف، به ضرر خودشان باشد....
روی آن مسیر راه را بروید، و لو عقیده تان این است 
که ایــن مسیری که ملت رفته خــلاف صلاحش 
ــوب، باشد. ملت می خواهد ایــن طور  ــت. خ اس
بکند، به ما و شما چه کار دارد؟ خلاف صلاحش 
را می خواهد. ملت رأی داده...«)بــیــانــات امام 
راحل در جمع نمایندگان مجلس خبرگان قانون 
اساسی؛ 27 مرداد 58(حتی تکرار این جملات 
برای بسیاری از فعالان سیاسی سخت است چه 

رسد به اعتقاد به آن و باز چه رسد به اجــرای آن. 
مردی به غایت مردم باور که به کارگزارانش زنهار 
می داد که »ایــن مردمی که شماها را روی کار 
آورده اند، این مردم زاغه نشین که شماها را روی 
مسند نشانده اند ملاحظه آن ها را بکنید و این 
جمهوری را تضعیفش نکنید. بترسید از آن روزی 
که مردم بفهمند در باطن ذات شما چیست و یک 
انفجار حاصل بشود. از آن روز بترسید که ممکن 
است یکی از »ایام ا...« - خدای نخواسته - باز پیدا 
بشود...« دقت در به کاربردن عنوان »ایام ا...« در 
این جمله نیز نشان دهنده عمق باور بنیان گذار 
جمهوری اسلامی به مردم است. کسی که مردم 
را صاحبان اصلی انقلاب اسلامی می دانست. در 
نسبت سنجی میان مردم و انقلاب اسلامی همین 
بس که به فرموده رهبر معظم انقلاب، عناصر اصلی 
که امام در درون این بنای شامخ و مستحکم کار 
گذاشته عبارتند از »اسلام، مردم، قانون گرایی و 
دشمن ستیزی« و »...عنصر دومی که امام به آن 
حداکثر توجه را کرد، عنصر »مردم« بود. تقریباً در 
همه نظام های حکومتی در دنیا، از مردم صحبت 
می شود و ...این ادعای مردم گرایی وجود دارد؛ 
اما مهم این است که حقیقتاً در کجا برای مردم 
شأن و منزلت و حق و نقش قائل می شوند. وقتی 
امام بر روی عنصر »مردم« تکیه می کرد، لفاظی 
نمی کرد؛ به معنای حقیقی کلمه به اصالت عنصر 
»مردم« در نظام اسلامی معتقد بود ...«.)بیانات 

در مراسم سالگرد رحلت امام خمینی)ره(؛ 14 
خرداد 1380( و اساسا پس از قرن ها استبداد 
و حکمرانی پادشاهان بر مردم، این امام بود که 
قدرت مردم را شناخت و آن ها را به جایگاه واقعی 
شان یعنی تعیین سرنوشت کشور برگزید: »به نظر 
ما یکی از بزرگ ترین هنرهای امام راحل ما این 
بود که نیروی مردم را شناخت و آن را کشف کرد 
و از آن بهره گرفت و به مردم اعتماد کرد.« )بیانات 
رهبر انقلاب  در دیدار شرکت کنندگان در همایش 
کنفرانس وحدت اسلامی؛ 30 مرداد 85( قدرت 
و جایگاهی که حضرت آیت ا... خامنه ای نیز در 
پیامی که به مناسبت اولین سالگرد رحلت امام 
خمینی )ره( در خرداد 69 صادر کردند و از آن به 
عنوان منشور رهبری انقلاب یاد می شود نیز به 
تصریح آمده است: »...نظام اسلامی متکی به مردم 
و متعلق به مردم و در اختیار مردم خواهد بود...« 
این تعابیر بخش هایی کوتاه از توصیفات امامین 
انقلاب دربــاره جایگاه حقیقی مردم در منظومه 
انقلاب اسلامی است. جایگاهی که اگر از سوی 
همه بخش ها درک شود آن گاه قوای سه گانه شانی 
جز خدمت، خدمت و خدمت واقعی و نه نمایشی به 
مردم نخواهند داشت و سیاست ورزان و رسانه ها 
و ...، به جای طراحی برای به قدرت رساندن هم 
قبیله ای خود، به دنبال کسانی خواهند بود که 
دردهای واقعی مردم را می شناسند و برای درمان 

آن، راه حل و برنامه دارند. 
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 سه ماهه منتظر واریز بیمه بیکاری هستیم.  •
تــازه الان میگن هفته آینده بیمه بیکاری 
اسفند رو واریز می کنند. به خدا هیچ کسی 
نیست که به داد ما برسه. بعد از سه چهار ماه 
می خواهند پول اسفند را واریز کنند. همین 
آقایان مسئول اگر حقوق شون چندروز دیرتر 

بشه چه کار می کنند؟
انــگــار همه مشکلات کشور حــل شــده!  •

کرونا رفته، قیمت ماشین و خانه و لوازم 
خانگی و مایحتاج مردم پایین آمده و فقط 
مانده مشکل اعتراضات مردم آمریکا!  یادم 
میاد موقع اعتراضات مردم خودمون شبکه 
هــای مــاهــواره ای هم دایــم سر تیتر اصلی 
خبرهاشون این موضوع بود که ایران گفته 

مشکلات ما به کسی مربوط نیست و...
ــه منطقی اجـــازه  • ــا چ آقــایــان مــســئــول ب

ــردن زمین ومسکن،  ــران ک می دهید با گ
اقتصاد کشور به هم بریزد؟ این گرانی ها 
باعث بی ارزش شدن پول کشور نمی شود؟ 
مستاجران چه گناهی کرده اند که باید جور 

ناتوانی فکر اقتصادی شما را بکشند؟
باز هم یکی از دوستان گلایه کرد که چرا  •

حقوق کارگر باید کمتر از کارمند باشه ؟ 
دوست عزیز! زمانی که شما در خواب بودید 
ما کارمندهای فعلی بــرای گرفتن مدرک 
تحصیلی دانشگاهی بی خوابی کشیده ایم، 
هزینه ها کرده ایم و وقت ها گذاشته ایم. به 
نظرتان حقوق بنده با فوق لیسانس کامپیوتر 
باید با حقوق دوست کارگر با مدرک سیکل یا 
دیپلم یکی باشد؟ این ربطی به دولت ندارد. 

همه دنیا همین شکلی است.
 آقای کارگر! شما زحمتت قابل تقدیره ولی  •

این توقع نابجاییه که انتظار داشته باشی 
حقوقت با من پلیس که هر لحظه خطر جانی 
و درگیری با اشرار و قاچاقچی ها رو دارم یکی 
باشه. ما امکان نداره یه روز رو بدون شهید یا 

مجروح بگذرونیم.
ــت کــه بعضی  • ــن چــه روال عجیبی اس  ای

مدارس برای درآمدزایی، بچه ها را مجبور می 
کنند در کلاس جبرانی شرکت کنند؟ بچه 

تا قبل از تعطیلات می آمد و از قول معلمش 
می گفت امتحانات آن قدر سخت است که 
اگر در کلاس های جبرانی شرکت نکند قبول 
نمی شود. حالا می گوید معلم مان گفته برای 
رفع اشکال نفری چندهزارتومان بدهید و 

نیم ساعت قبل از امتحان به مدرسه بیایید!
 اشکال به هم ریختگی مدیریت کشوری از آن  •

جاشروع می شود که همه  مسئولان ازحیطه 
قانونی خود خارج می شوند و دخالت ها شروع 
می شود و فرصت را ازمدیران می گیرند. باید 

به نظرات همه احترام گذاشت.
از مجلس جدید این در خواست را داریم  •

که صندوق های بازنشستگی را یکی کنند 
تا حقوق بازنشستگان و مستمری بگیرهای 

تامین اجتماعی به عدالت نزدیک شود.
 واقعا بااین گرونی وتورم خصوصا خودرو  •

و مسکن، دولت روحانی را باید جزو بدترین 
دولت ها ثبت کرد.

در دانشگاه آزاد و موسسات غیرانتفاعی،  •
انگار بین استاد و دانشگاه یک رابطه دوسر 
ــود وجــود دارد. اســتــاد جــوری امتحان  س
می گیرد که حتما بخش زیادی از دانشجوها 
بیفتند و ترم بعد دوباره انتخاب واحد کنند! 
ــاش همه امــتــحــانــات هماهنگ بــرگــزار  ک

می شد. این عدالت نیست.
شناسایی  • نوشتید  ــواده  ــان خ صفحه  در 

کــودکــان تیزهوش در 3 ســوت! خواندن 
مطلبش، یک ربع وقت من را گرفت، چطور 

در 3 سوت به این توانایی برسیم؟ 
 پیشنهاد می کنم دولت به فوریت مصوب  •

کند کسانی که بیش از سه ماشین با کمتر 
از سه سال ساخت در اختیار دارند، مشمول 
مالیات یا عوارض بیشتر شهرداری شوند.

ــاد هم سخت  شناسایی افــراد ثروتمند زی
نیست هماهنگی می خواد.

چه فرقی بین سربازان ارتش وسربازان  •
سازمان های دیگر هست که آن ها باکارت 
ایثار مزایا دارند ولی سربازان ارتش ندارند؟ 
بهت  هیچی  گیرندکه  مــی  بهانه  ــدر  ق آن 
ــدن. مگرما ارتــشــی هــا در جبهه نبودیم  ن

ونجنگیدیم؟ شاید خون دیگران ازما رنگین 
تر است .

 قتل رومینا توسط پدرش یک روی سکه  •
است ولی واقعا احترام پدر و مادر  و رعایت 
اصول اخلاقی خانواده چه می شود ؟ انصافا 
بچه های این دوره و زمونه خیلی بی پروا 
شــده انــد ، رابطه حــرام را به حــلال ترجیح 
می دهند ، خدا به داد والدین برسه، بچه ها 

افسارگسیخته شده اند .
کاش به صورت نامحسوس به چند بانک  •

مسلح  نگهبانان  چرا  ببینید  و  بزنید  سری 
بانک ها بیمه تامین اجتماعی نیستند؟ به 
بازنشسته ها کار نــدارم ،چون بیمه دارند. 
نگهبان های جــوان رو میگم که بسیجی و 

نگهبان بانک هستند.
مسئولین تامین اجتماعی نباید درمقابل  •

ــرای  قـــول هـــای دروغــیــن و چــاپــلــوســانــه ب
گرفتن حق من مستمری بگیر و بازنشسته 
کوتاه  بیایند! شما و امثال شما باید ازحق 

15ساله ما باگرفتن سودش دفاع کنید.
 یکی از نیروهای نگهبان مسلح بانک هستم.  •

کاری خطرناک و پر استرس دارم. چند روز 
قبل خانمم مریض شد، بردمش بیمارستان 
و تمام خرج و مخارجش را آزاد پرداختم که 
اگر بیمه تامین اجتماعی داشتم هزینه هایش 
رایگان یا نصف می شد.لطفا بــرای بیمه ما 
نگهبان های بانک ها هم پیگیری کنید. به خدا 
گناه داریم. نه حقوق مکفی می گیریم، نه بیمه 

تامین اجتماعی هستیم.
 خیلی جالبه که سازمان مدیریت پسماند  •

ــان کــرونــا به  ــرد، در زم ــلام ک شــهــرداری اع
هرکس که دورکاری انجام نده و همه روزها 
ــاداش خوبی  رو بیاد سرکار، دســت آخــر، پ
خواهیم داد. در زمان دادن پاداش فهمیدیم 
اونایی که دورکار و در منزل بودند با کسی که 
همه روزها رو اومده سرکار یکسان پاداش 

گرفتند. معنی دورکاری روهم فهمیدیم.
چرا پلیس فتا با کلاهبرداران اینترنتی  •

که حساب مردم رو خالی می کنن، برخورد 
قاطع نمی کنه؟

فردا؛ سخنرانی رهبر انقلاب در سی و یکمین سالگرد رحلت امام خمینی )ره( 
ــرت امـــام  ــض ــاد مـــرکـــزی بـــزرگـــداشـــت ح ــت س
خمینی)ره(در بیانیه ای ضمن عذر خواهی از 
برگزار نشدن مراسم بزرگداشت 14 خــرداد، 
سی و یکمین سالگرد رحلت رهبر کبیر انقلاب 
اسلامی، در حرم مطهر امام )ره ( بنا به توصیه 
ستاد ملی مبارزه با کرونا تاکید کــرد: »سلب 
توفیق حضور و اجتماع عظیم بسیجیان و عاشقان 
مکتب امام خمینی در جوار مضجع نورانی آن 
حضرت مانع از تقویت ارتباط معنوی با روح بلند 
حضرت امام و استفاده از فرصت ایام ا... 14 و 15 
خرداد نمی باشد چرا که بازخوانی آثار ارزشمند 
ایشان و همچنین گوش جان سپردن به سخنان 

و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب ؛ امکان جبران 
محرومیت از برگزاری مراسم در حرم حضرت 
امام و ابراز قدرشناسی از زحمات و مجاهدات 
رهبر کبیر انقلاب اسلامی را فراهم می کند.« به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما دراین باره ، بیانات 
رهبر معظم انقلاب ساعت 11 روز چهارشنبه 
ــردا(، از ســایــت، اینستاگرام و  ــ 14 خـــرداد )ف
توئیتر KHAMENEI.IR و شبکه های صــدا و 
سیمای جمهوری اسلامی ایران به صورت زنده 
پخش خواهد شد. پیشتر انصاری دبیر این ستاد 
گفته بود در مناطق سفید کشور با هماهنگی 
دستگاه های ذی ربط می توانند مردم را به مساجد 

دعوت کنند و حداقل مراسمی را در حسینیه ها و 
مساجد داشته باشند و مردم بیانات مقام معظم 
رهبری را استماع کنند. همچنین به گزارش 
مهر، سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در پیامی با تاکید بر تجدید عهد فرزندان 
غیرتمند ملت شریف ایران در ارتش، سپاه، نیروی 
انتظامی، وزارت دفــاع و بسیج مستضعفین با 
امامین انقلاب اسلامی و شهدا ، هشدار داد : 
نیروهای مسلح ایران لحظه ای از فتنه سازی ها 
و حیله گری های نوین علیه این سرزمین غفلت 
نکرده و هر نوع خطای محاسباتی آنان را قاطعانه 

و بی درنگ پاسخ خواهند داد.

بانک مرکزی:دریافت کنندگان وام در خرداد فقط یک قسط بپردازند 

بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی نباید 
بیش از یک قسط از مشمولان طرح امهال اقساط 
وام های قرض الحسنه ماه های اسفند 98 و 
فــروردیــن و اردیبهشت 99 دریافت کنند. به 
ــط عمومی بانک مرکزی، بعضی  ــزارش رواب گ
از بانک ها از حساب سپرده برخی از دریافت 
کنندگان قرض الحسنه که بنا به مصوبه شورای 

پول و اعتبار در اواخر سال گذشته و به واسطه 
اقساط  امهال  مشمول  کرونا  بیماری  شیوع 
ماه های اسفند 98، فروردین و اردیبهشت 99 
شده بودند، در خــرداد 99  بیش از یک قسط 
برداشت کرده اند که این موضوع خلاف قانون 
با  توانند  می  مذکور  می شود.اشخاص  تلقی 
مراجعه به پایگاه اطــلاع رسانی بانک مرکزی 
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